
CQMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provìncia dì Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 119

del 28/11/2016
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del
Reg.Generale

[. 2016

Fornitura vestiario estivo edaccessoriper il personale diP.M., A.T.
ed OSPSU attraverso RdO presso il Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione (MEPA)
CIG: [ZC31C38DDC]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che il vestiario estivo di servizio del personale di questo Comando si presenta usurato dal tempo e
dall'utilizzo e che, pertanto, si ritiene di procedere alla sostituzione ed integrazione dello stesso al fine di
garantire i servizi di competenza con dignità e decoro;

Atteso che l'acquisto del vestiario del personale della Polizia Municipale ha la caratteristica di spesa
obbligatoria per garantire il servizio d'istituto;

Preso atto che l'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, ha affidato al Ministero del Tesoro, del
Bilancio e della Programmazione Economica il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in
tema di scelta del contraente, convenzioni con la quale i fornitori prescelti si impegnano ad accettare
ordinativi di fornitura da parte delle Amministrazioni dello Stato centrali e periferiche;

Rilevato che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l'art. 450 della legge 296/2006 e
ss.mm.ii. prevede che tutte le Amministrazioni Statali centrali e periferiche "sono tenute a far ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art. Il comma 5 del Regolamento del decreto del
Presidente della Repubblica 4 aprile 2002 n. 101 ";

Richiamata la Legge 7 agosto 2012, n.135, che sancisce l'obbligo di adesione alle convenzioni Consip;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, avente ad oggetto il nuovo codice dei contratti pubblici;

Evidenziato che l'art. 36 e.6 del predetto D.Lgs 50/2016 consente acquisti telematici basati su un sistema
che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica mettendo il Ministero
dell'economia e delle finanze, tramite CONSIP S.p.A., a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA);

Ritenuto che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilmente
sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di beni e
servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

Verificato che Consip non ha attualmente attivato convenzioni attinenti l'intervento in oggetto,, alle quali
poter eventualmente aderire ai sensi dell'art.26 e.3° della citata L.488/1999 e ss.mm.ii.;

Rilevato che il mercato elettronico realizzato, da Consip s.p.a. per conto del ministero dell'Economia e delle
Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni
e servizi presenti nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO);

Valutato che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elettronico, vi è
un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulla base di
valutazioni del possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità economico-finanziaria e tecnici
professionali, conformi alla normativa vigente;

Atteso che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e servizi
offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso
due modalità e cioè ordine diretto d'acquisto (OdA) e richiesta di offerta (RdO);

Rilevato che:

• la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti la categoria
merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati;



• il documento DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione dell'aggiudicatario della
procedura negoziata al fine dell'affidamento ad esso, ai sensi dell'ari. 2 della legge n. 266/2002;

• al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui aH'art.3 della legge n. 136/2010
e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedere ad effettuare i pagamenti attraverso la propria
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o postale
acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a. dedicato anche non in via esclusiva a
tale commessa pubblica;

Considerato che non figurano attive convenzioni presso la Consip relativamente a quanto in oggetto, mentre
presso il MERA - mercato elettronico del portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione sul sito
www.acquistitiretepa.it risulta attiva la seguente iniziativa: "PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per
Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale, Vestiario, Ferramento,
Materiali per Edilizia, Piccoli Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro ";

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di ricorrere alla fornitura del servizio di cui trattasi attraverso la
procedura della richiesta d'offerta (RdO) tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, attivo
presso Consip sul sito wwwMcqmstinretepa.it invitando, secondo le modalità di cui all'ari 36 e.2 lett.b) del
D.Lgs 50/2016, n.07 imprese abilitate al predetto bando/categoria "PROMAS114" aventi sede legale ed area
di consegna in Sicilia;

Considerato che da uno studio propedeutico in atti basato l'importo presuntivo della fornitura da porre a base
d'asta ammonta ad €11.114,74 oltre iva e che, a tal fine, si ritiene impegnare tale somma sul cap.1265
"Spese vestiario di servizio al personale" del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2016, che offre la
necessaria disponibilità;

Visto l'allegato "1" - "Disciplinare di gara", nel quale sono contenute le condizioni di gara e le modalità di
espletamento della fornitura;

Visto l'allegato "2" - "Elenco qualitativo e quantitativo" del materiale da fornire;

Visto l'allegato "3" - "Richiesta di offerta (RdO) n.1424325", generata automaticamente dal sistema MERA, da
inviare a n.07 imprese abilitate al bando/categoria "PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per
Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale, Vestiario, Ferramento,
Materiali per Edilizia, Piccoli Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro" aventi sede legale ed area di
consegna in Sicilia;

/Atteso che i precedenti allegati costituiscono parte integrante del presente atto, con il quale si procede
anche all'approvazione degli stessr,

Atteso che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all'ANAC, il seguente CIG [ZC31C38DDC];

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016-Bilancio
di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2016";

»>

Visto l'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 avente per oggetto: "Determinazioni a contrarre e relative procedure";

Visti gli art. n. 153-comma 5, n. 183 e n. 191 del T.U.E.L. - D.Lgs del 18/08/2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A
Di procedere alla prenotazione di impegno di spesa per €13.559,98 sul cap. 1265 "Spese vestiario di servizio al
personale" del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2016, al fine di procedere alla fornitura vestiario
estivo per il personale di P.M., A.T. ed OSPSU di questo Comando.

Di approvare il "Disciplinare di gara" (all.1), nel quale sono contenute le condizioni di gara e le modalità di
espletamento della fornitura ai sensi deH'art.36 e.2 lett. b) del D.Lgs 50/2016.



Di approvare I' "Elenco qualitativo e quantitativo" del rnateriale da fornire (ali.2).

Di autorizzare l'acquisto tramite MERA, attraverso richiesta di offerta (RdO) n. 1424325 (ali.3), generata
automaticamente dal sistema ed inviata a n.07 imprese abilitate al bando/categoria "PROMAS114 - Prodotti,
materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale,
Vestiario, Ferramento, Materiali per Edilizia, Piccoli Macchinari, Attrezzature e Utensili da Lavoro " aventi sede
legale ed area di consegna in Sicilia, per come di seguito indicate:

• Ge.An. di Gennusa Antonino
VIA LUSSORIO CAU, 5 - 90128 - PALERMO (PA)

Giacoppo Placido
VIA NINO BIXIO N. 132 - 98123 - MESSINA (ME)

Narcisi Umberto di Narcisi Carlo
VIA A. DI SANGIULIANO N.90 - 95131 - CATANIA (CT)

Ser.Te.Com. di Di Palermo Gaetano e Gullo Salvatore snc
Piazza Castelnuovo, 12 - 90141 - PALERMO (PA)

• Matos di Mannino Gabriella
VIA LIBERTÀ1 89/91 - 98042 - PACE DEL MELA (ME)

• Sark Forniture Soc. Coop.
VIALE KENNEDY, 137A- 93017 - SAN CATALDO (CL)

• Gi.Nova sud srl
VIALE REGIONE SICILIANA, 2034 S.E - PALERMO (PA)

ponendo a base d'asta l'importo di presuntivo di €11.114,74 oltre IVA con aggiudicazione secondo il criterio
minor prezzo ai sensi dell'art.95 c.4 lett. b) del D.Lgs 50/2016.

Dare atto che:

• il DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione dell'aggiudicatario della procedura
negoziata al fine dell'affidamento ad esso, ai sensi dell'ari 2 della legge n. 266/2002.

• al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n.
136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedere ad effettuare i pagamenti attraverso la
propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o
postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica.

• l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/2016;

• il CIG che identifica il presente procedimento è: [ZC31C38DDC];

• si procederà con successivo atto alla formalizzazione dell'impegno di spesa definitivo a seguito del
ribasso offerto dall'operatore economico aggiudicatario della gara telematica.

Demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della spesa previo riscontro della fornitura
effettuata e dopo l'acquisizione della documentazione che attesti la regolarità contributiva della ditta.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio^on-line come previsto
rente di cui al D. Lgs.
/2015.

dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amministrazione Trasp;
n. 33/2013 e per come dalla LR. 22/2008 act. 18 e. 1., modificato dall'art. 6 della LR/ '

II Coman
(Comm. F,

di P.M.
i o Cono)

Visto di contabile attestan
JGR

3f t

IL SETTORE FINANZE
rtura finanziaria come da scheda allegata

£f

II Ragionie



COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Servizio Tecnico Amministrativo

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta CT
email: poliziamunicipale@sglapunta.it - pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

tei. 095 7411555 -iax 095 7415850

DISCIPLINARE DI GARA

Gara telematica in economia
per la fornitura di vestiario estivo per il personale di

Polizia Municipale, Ausiliari del Traffico e Operatori dei servizi di
Polizia Stradale Urbana mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.)

sul M EPA con il criterio del minor prezzo
ai sensi dell'art.36 c.2 lett. b) D. Lgs 50/2016

RdO MERA n. 1424325

(base d'asta : euro 11.114,74 IVA esclusa)
CIG: ZC31C38DDC

Allegato a P.D. n. 119/Reg Comando del 28/11/2016

SOMMARIO

Articolo 1 .
Articolo 1.

Articolo 2
Articolo 3
Articolo 4

Articolo 5

Articolo 6

Articolo 7
Articolo 7.

Articolo 7.

Articolo 8

Articolo 9

Premessa

1 Informazioni tecniche

Importo a base d'asta

Requisiti di partecipazione alla gara
Modalità di partecipazione alla gara
Modalità di celebrazione della gara e di aggiudicazione

Criteri per la valutazione dell'offerta

Prescrizioni per la redazione dell'offerta

1 Busta Documentazione

2 Busta Economica
Aggiudicazione della fornitura

Informazioni di carattere generale

\>



Il presente disciplinare, redatto in conformità alle previsioni del vigente Regolamento interno sulle procedure
in economia, contiene le condizioni e modalità di partecipazione alla procedura "Gara telematica in economia
per la fornitura di vestiario estivo per il personale di Polizia Municipale, Ausiliari del Traffico ed Operatori dei servizi
di Polizia Stradale Urbana", fissando i requisiti di partecipazione, le modalità di partecipazione e di celebrazione
della gara, le prescrizioni per la redazione dell'offerta con i relativi criteri di valutazione, le modalità di
aggiudicazione della fornitura con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 e.4 lett. b) del d.lgs. n.
50/2016 e del perfezionamento del contratto.

L'appalto è soggetto alle disposizioni previste dal presente disciplinare di gara, dall'elenco
qualitativo/quantitativo, dalle Regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione e
dall'ulteriore documentazione tecnica predisposta da Consip oltre che, per quanto non regolato dalle
clausole e disposizioni suddette, dalle norme e condizioni previste dal d.lgs. n. 50/2016 e dal d.lgs. n.
82/2005, dalle relative regole tecniche e dai provvedimenti adottati da DigitPA/Agenzia per l'Italia Digitale,
dalle norme del codice civile e dalle altre disposizioni di legge nazionali vigenti in materia di contratti di
diritto privato, nonché dalle leggi nazionali e comunitarie vigenti nella materia oggetto dell'appalto.

Si precisa quanto segue:

le dichiarazioni relative all'ammissione alla procedura e l'offerta economica devono essere
sottoscritte a pena di esclusione con apposizione di firma digitale, rilasciata da un Ente accreditato
presso il CNIPA/DigitPA/Agenzia per l'Italia Digitale;

per l'apposizione della firma digitale si rinvia a quanto previsto dal d.lgs. n. 82/2005 nonché dalle
regole tecniche e dai provvedimenti adottati da DigitPA/Agenzia per l'Italia Digitale; in particolare, i
concorrenti devono utilizzare a pena di esclusione un certificato qualificato non scaduto di validità,
non sospeso o revocato al momento dell'inoltro. Si invita, pertanto, a verificarne la corretta
apposizione con gli strumenti allo scopo messi a disposizione dal proprio Ente certificatore;

nell'ipotesi di sottoscrizione multipla di uno stesso documento (es.: coamministratori con firma
congiunta), il Sistema MePA gestisce sia le firme parallele sia le firme nidificate;

la documentazione (diversa dalle dichiarazioni) da allegare o allegata nell'ambito delle sezioni (passi)
"Documento di partecipazione ed eventuali allegati" e "Offerta per lotto ..." deve essere conforme
alle disposizioni contenute nel d.P.R. n. 445/2000 e nel d.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. nonché - nei
casi previsti dal presente disciplinare - sottoscritta mediante apposizione di valida firma digitale
secondo quanto innanzi indicato; in caso di difformità alle suddette disposizioni, la documentazione
si intenderà come non prodotta e - se prevista necessariamente a pena di esclusione - determinerà
l'esclusione del concorrente. Si invitano, pertanto, gli operatori a prestare la massima attenzione
sulle ipotesi e relative condizioni previste in materia di copie conformi;

alle dichiarazioni sottoscritte con firma digitale non occorre allegare la copia del documento di
identità del dichiarante;

per offerta telematica si intende l'intera documentazione di tipo amministrativo/tecnico/ economico
trasmessa dall'operatore economico ai fini della presente RdO.

Si precisa, infine, che - nell'ambito della presente procedura di gara - tutti i termini di trasmissione fissati
devono intendersi come termini di presentazione, ovvero termini entro cui la documentazione richiesta
deve pervenire.

Articolo r1.1 _ In formazioni tecniche^

Si precisa che tutti file allegati e/o costituenti l'offerta devono essere in formato pdf/A.

Tuttavia, è possibile utilizzare anche le seguenti estensioni nel rispetto, comunque, delle disposizioni
normative e regole tecniche di settore tra cui quelle previste dal d.P.C.M. del 22 febbraio 2013:

.pdf -Jpg - .tiff - .bmp;

.doc -.xls - .docx -.xlsx -.odt- .ods;
file in formati diversi da quelli sopra indicati saranno ammessi solo previa autorizzazione.



In merito al funzionamento tecnico del Portale MePA, comprese tra l'altro la dimensione massima del
singolo file caricabile sul Portale MePA (4 MB) e la visualizzazione delle pagine e relativi comandi, si rinvia a
quanto previsto dalla Consip in qualità di gestore del sistema.

^Articolo 2^Importo_ a base d'asta

La base d'asta è pari a euro 11.114,74 IVA esclusa.

Brticolo 3j^Requisiti di partecipazione^aUa sa

Ai fini della partecipazione alla presente procedura di gara, ciascun operatore economico deve possedere, a
pena di esclusione, i seguenti requisiti in aggiunta all'abilitazione relativa al bando:

a) Requisiti di carattere generale:

1. di aver preso visione e di obbligarsi all'osservanza di tutte le disposizioni previste dal disciplinare di
gara e dall'elenco qualitativo/quantitativo;

2. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare di cui all'art.
80 del d.lgs. 50/2016, e quindi:

a) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso
di cui all'articolo 186-ò/s del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267, né è in corso nei propri riguardi
un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;

b) che nei propri confronti non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui all'articolo 6 del decreto legislativo n. 159 del 2011 o di una delle cause ostative
previste dall'articolo 67 del decreto legislativo n. 159 del 2011 ; l'esclusione e il divieto operano se la
pendenza del procedimento riguarda il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa
individuale; i soci o il direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; i soci accomandatari
o il direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; gli amministratori muniti di
poteri di rappresentanza .o il direttore tecnico o il socio unico persona fisica, ovvero il socio di
maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società;

e) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della
pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; che altresì nei propri
confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna, passata in giudicato, per uno o più reati di
partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti
comunitari citati all'articolo 45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18; l'esclusione e il divieto operano se
la pendenza del procedimento riguarda il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa
individuale; i soci o il direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; i soci accomandatari
o il direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; gli amministratori'muniti di
potere di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico persona fisica, ovvero il .socio di
maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o
consorzio. In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati
dalla carica nell'anno antecedente la data di spedizione della lettera di invito qualora l'impresa non
dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata;
l'esclusione e il divieto in ogni caso non operano quando il reato è stato depenalizzato ovvero
quando è intervenuta la riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la
condanna ovvero in caso di revoca della condanna,medesima;

dì di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo
1990, n. 55 o, altrimenti, che è trascorso almeno un anno dall'ultima violazione accertata
definitivamente e che questa è stata rimossa;

e) di non aver commesso violazioni gravi debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza
e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso



dell'Osservatorio;

/) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate
dalla stazione appaltante che bandisce la gara e di non aver commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;

g) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono
stabiliti. Si intendono gravi le violazioni che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse
per un importo superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis, del d.P.R. 29
settembre 1-973, n. 602;

h) che nei propri confronti non risulta l'iscrizione nel casellario informatico per aver presentato falsa
dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione
a procedure di gara e per l'affidamento dei subappalti;

/) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono
stabiliti;

/) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12
marzo 1999, n. 68;

m) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma
2, lettera e), del decreto legislativo dell'8 giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui
all'articolo 14 del d.lgs. 81/2008 e di cui all'ari 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 (ovvero
di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle
pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto);

m-bis) (nel caso in cui il soggetto sia o sia stato in possesso di attestazione SOA) che nei propri
confronti non risulta l'iscrizione nel casellario informatico per aver presentato falsa dichiarazione o
falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione SOA;

m-ter) che nei confronti del titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; i soci o il
direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; i soci accomandatari o il direttore tecnico,
se si tratta di società in accomandita semplice; gli amministratori muniti di potere di rappresentanza o
il direttore tecnico o il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con
meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio, non sussiste la circostanza che,
pur essendo stati vittime dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati
ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla
legge 12 luglio 1991, n. 203, non risultino aver denunciato i fatti alla autorità giudiziaria, salvo che
ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. La
circostanza di cui al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della richiesta di rinvio a giudizio
formulata nei confronti dell'imputato nell'anno antecedente alla spedizione della lettera di invito e
deve essere comunicata, unitamente alle generalità del soggetto che ha omesso la predetta
denuncia, dal procuratore della Repubblica procedente all'Autorità di cui all'articolo 6, la quale cura la
pubblicazione della comunicazione sul sito dell'Osservatorio;

m-quater) di non trovarsi, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento,
in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad
un unico centro decisionale.

N.B.: Ai fini del possesso dei requisiti di carattere generale sopra indicati, il concorrente deve considerare tutte le
sentenze e tutti i decreti penali di condanna passati in giudicato nonché tutte le sentenze dì applicazione della pena su
richiesta ("patteggiamenti ") ai sensi dell 'art. 444 del c.p.p. e ciò anche nei casi in cui siano stati concessi i benefìci
della "sospensione della pena " e/o della "non menzione " ai sensi dell 'art. 175 c.p.
Si fa presente, inoltre, che nel certificato del Casellario Giudiziale rilasciato ai soggetti privati interessati, non
compaiono le sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi degli artt. 444 e 445 c.p.p., i decreti penali di
condanna, le condanne per le quali è stato concesso il beneficio della "non menzione " ai sensi dell 'art. 175 c.p. e le
condanne per contravvenzioni punibili con la sola pena pecuniaria dell'ammenda, che, invece, è obbligatorio dichiarare



a pena di esclusione; nei casi di incertezza si consiglia pertanto ali 'interessato di effettuare presso il competente Ufficio
del Casellario Giudiziale una semplice "visura" (art. 33 d.P.R. n. 313 del 2002), con la quale si potrà prendere visione
di tutti ipropri eventuali precedenti penali, senza le limitazioni sopra ricordate.
Non vanno considerate le condanne quando il reato è stato depenalizzato ovvero per le quali è intervenuta la
riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della
condanna medesima. Si avverte che non potrà considerarsi estinto il reato, qualora non sia intervenuta una formale
pronuncia di estinzione da parte del giudice dell'esecuzione, ai sensi dell'artìcolo 676 c.p.p.
Non occorre considerare i reati depenalizzati alla data di scadenza del termine di pr&sentazione delle offerte.
In caso di cessione di azienda, incorporazione o fusione societaria, l'operatore economico partecipante - in qualità di
società incorporante o risultante dalla fusione - deve considerare anche i soggetti che hanno operato presso la società
incorporata/ceduta o le società fusesi ovvero che sono cessati dalla relativa carica nell 'ultimo anno.

b) Requisiti di capacità tecnica e professionale e di capacità economica e finanziaria:
aver effettuato - a regola d'arte - nell'ambito delle forniture di cui in oggetto, una fornitura analoga di
valore pari ad almeno il 25% dell'importo complessivo indicato al punto 2 IVA esclusa;

Si invitano gli operatori partecipanti a controllare il possesso dei requisiti di partecipazione di carattere
generale presso gli Enti competenti prima di partecipare alla presente procedura.

L'offerta telematica dovrà essere presentata secondo le modalità previste dalle Regole del sistema di
e-procurement della pubblica amministrazione, dall'ulteriore documentazione tecnica predisposta da
Consip e dalle condizioni stabilite nel presente disciplinare.

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è da intendersi come la "Data limite per la
presentazione delle offerte" presente a sistema.

La validità dell'offerta coincide con la "Data limite stipula contratto" inserita nella Richiesta di Offerta
(RdO),

Con la presentazione dell'offerta si intendono accettate, incondizionatamente, tutte le clausole e condizioni
del presente disciplinare.

Le offerte telematiche incomplete, condizionate o comunque non conformi agli atti di gara saranno
escluse.

La presentazione dell'offerta è a totale ed esclusivo rischio dell'operatore economico partecipante, il quale
si assume qualsiasi rischio in caso di mancata o tardiva ricezione dell'offerta, dovuta, a mero titolo
esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamenti degli strumenti telematici utilizzati, a difficoltà di
connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti, o a qualsiasi altro jnotivo, restando esclusa
qualsivoglia responsabilità della stazione appaltante ove per ritardo o disguidi tecnici o di altra natura,
ovvero per qualsiasi motivo, l'offerta non pervenga entro il termine di scadenza fissato per la presentazione
delle offerte.

In ogni caso, fatti salvi i limiti inderogabili di legge, l'operatore economico esonera questa stazione
appaltante da qualsiasi responsabilità per malfunzionamenti di qualsiasi natura, mancato funzionamento o
interruzioni di funzionamento del portale degli acquisti della pubblica amministrazione disponibile
all'indirizzo -www.acquistinretepa.it. Questo ErTte si riserva, comunque, di adottare i provvedimenti che riterrà
necessari nel caso di malfunzionamento del portale.

In particolare, qualora, durante il termine fissato per la presentazione delle offerte, il portale acquisti della
pubblica amministrazione segnali il verificarsi di gravi anomalie, la stazione appaltante valuterà - in relazione
al tipo ed alla durata dell'anomalia evidenziata - la necessità di sospendere la procedura di gara.

In caso di indisponibilità oggettiva del sistema non programmata di durata superiore alle 12 ore lavprative
continuative nell'ambito dell'orario di disponibilità del sistema, che si verifichi durante il termine fissato per
la presentazione delle offerte, la stazione appaltante potrà sospendere la procedura di gara, fissando un
nuovo termine per la presentazione delle offerte.

La riapertura dei termini avverrà solo qualora l'indisponibilità oggettiva del sistema abbia avuto riflessi sul
rispetto dei termini minimi per la presentazione delle domande/offerte di cui al d.lgs 50/2016, ovvero nel
caso in cui tale indisponibilità si sia verificata nelle ultime 12 ore antecedenti il termine di scadenza di



presentazione delle offerte.

Articolo5^Modalità di celebrazione^della garage di aggiudicazione^

La procedura di aggiudicazione della RdO si svolge attraverso il percorso obbligato previsto dal sistema di
negoziazione MePA.

A seguito della predisposizione della classifica e dell'eventuale indicazione da parte del sistema di offerte
anormalmente basse, si procederà come di seguito indicato:

nel caso in cui siano presenti offerte anomale, si procederà alla trasmissione delle suddette offerte
al Responsabile unico del procedimento ai fini della valutazione della loro congruità. Tale valutazione
potrà essere effettuata anche attraverso la costituzione di un'apposita Commissione, secondo
quanto specificato dall'art.97 D.Lgs 50/2016.

concluse le operazioni di verifica e comunicate le eventuali esclusioni, si procederà a dichiarare
l'eventuale anomalia delle offerte che, all'esito del procedimento di verifica, sono risultate non
congrue ed a dichiarare l'aggiudicazione provvisoria in favore della migliore offerta risultata congrua,
dandone comunicazione ai concorrenti;

nel caso in cui non siano presenti offerte anomale, si procederà direttamente ad aggiudicare
provvisoriamente l'appalto.

La fornitura sarà aggiudicata all'operatore economico che formulerà l'offerta esprimente il minor prezzo ai
sensi dell'art. 95 c.4 lett. b) del d.lgs. 50/2016, da intendersi come prezzo complessivo più basso.

Si procederà all'aggiudicazione della gara anche quando sia pervenuta o sia rimasta in gara una sola offerta
valida.

È facoltà dell'Ente, a suo insindacabile giudizio, non procedere all'aggiudicazione della gara quando lo reputi
opportuno nel suo esclusivo interesse.

La valutazione delle offerte avverrà ai sensi della vigente normativa secondo il criterio del minor prezzo, da
intendersi come prezzo complessivo più basso espresso in valore assoluto attese le caratteristiche
standardizzate delle uniformi oggetto della fornitura.

{Articolo 7 - Prescrizioni per la redazione dell'offerta^
MMÉBmMMHMMMMMI**^^

Articolo 7.1- Busta Documentazione

La sezione "DOCUMENTO DI PARTECIPAZIONE ED EVENTUALI ALLEGATI" va compilata nel rispetto
delle disposizioni contenute nelle Regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione e
nell'ulteriore documentazione tecnica predisposta da Consip.

Articolo 7.2 - Busta Economica

Con riferimento all'offerta economica, l'operatore economico deve - nell'ambito dello specifico passaggio
"Offerta per lotto ..." previsto dal Sistema MePA - indicare, a pena di esclusione, il ribasso percentuale
sull'importo a base d'asta;

II numero massimo di cifre decimali previsto per l'offerta economica è pari a 3 (tre).

Si precisa, a pena di esclusione, che l'operatore economico deve compilare anche gli eventuali campi
previsti come obbligatori all'interno del sistema MePA.

Per la compilazione della sezione "Scheda di offerta", si precisa altresì quanto segue al fine di non
incorrere in un'eventuale esclusione per offerta irregolare/condizionata:



si suggerisce (ove disponibile) di non utilizzare la funzione "Se vuoi offrire un articolo presente nel
tuo catalogo" in quanto l'indicazione di un codice prodotto relativo ad uno specifico articolo
presente nel proprio catalogo con caratteristiche difformi dalle condizioni speciali di contratto
determina l'esclusione del concorrente;

si suggerisce (ove disponibile) di inserire - all'interno campo "Codice articolo fornitore" presente
nella sezione "Scheda tecnica" - esclusivamente la seguente dicitura "La fornitura offerta/il servizio
offerto è conforme alle condizioni speciali di contratto".

Si precisa, a pena di esclusione, quanto segue:

il prezzo complessivo offerto non può essere superiore al prezzo complessivo posto a base d'asta;

l'offerta economica deve essere formulata in base a calcoli di propria convenienza tenendo conto di
tutto quanto previsto da tutti gli atti di gara tutto incluso e nulla escluso;

l'offerta è onnicomprensiva di tutti i costi necessari allo svolgimento delle forniture e servizi
connessi elencati nel capitolato speciale tutto incluso e nulla escluso;

la validità dell'offerta non potrà essere inferiore a 180 giorni dalla data di scadenza dei termini di
presentazione: la stazione appaltante può chiedere agli offerenti il differimento di detto termine;

ciascun concorrente non può presentare più di un'offerta, ai sensi dell'art. 32 e.4, del d.lgs. n.
50/2016;

L'aggiudicazione provvisoria avverrà sulla base delle risultanze della procedura telematica. Qualora nessuna
delle offerte presentate sia ritenuta idonea e conveniente non si procederà all'aggiudicazione della gara.

La stazione appaltante è esonerata da ogni responsabilità collegata agli aspetti tecnici della procedura ad
essa non imputabili.

La comunicazione dell'aggiudicazione provvisoria ha mero valore di proclamazione dei risultati di gara e,
pertanto, non vincola l'amministrazione.

Successivamente, il Dirigente che ha indetto la procedura con proprio provvedimento procederà
all'aggiudicazione definitiva dell'appalto.

Adottato il provvedimento di aggiudicazione definitiva, si procederà alla stipula della forma contrattuale
prevista dall'art.32 e. 14 del D.Lgs 50/2016 attraverso firma digitale apposta dalla Stazione Appaltante e
dall'Operatore economico risultato aggiudicatario sul documento di stipula generato automaticamente dal
Sistema informatico del MERA.

Viticolo 2^Informazionìdicarattere^enerale^

La procedura in oggetto è stata indetta con provvedimento n.119/Reg Comando del 28/11/2016. .

Le comunicazioni relative alla presente procedura di gara, comprese le comunicazioni di esclusione,
potranno essere inoltrate agli operatori «interessati tramite il portale degli acquisti della pubblica
amministrazione disponibile all'indirizzo www.acquistinretepa.it, ove saranno reperibili nell'area privata del
portale.

Le comunicazioni di aggiudicazione e/o di esclusione saranno inoltrate agli operatori economici interessati
utilizzando, a scelta della stazione appaltante:

l'indirizzo di posta elettronica certificata disponibile eventualmente sullo stesso portale acquisti della
pubblica amministrazione;

l'indirizzo di posta elettronica certificata comunicato dagli operatori stessi durante la partecipazione
alla RdO;

l'indirizzo di posta elettronica certificata acquisito d'ufficio.

In caso di raggruppamenti temporanei di imprese da costituirsi o già costituiti e di consorzi da costituirsi, le



comunicazioni sono effettuate soltanto all'impresa mandataria.

In caso di consorzi già costituiti le comunicazioni sono effettuate soltanto al consorzio.

L'autorità amministrativa competente per eventuali ricorsi giurisdizionali attinenti all'aggiudicazione
dell'appalto è il Foro di Catania. Eventuali ricorsi devono essere presentati entro 30 giorni. È esclusa la
clausola arbitrale.

Per eventuali chiarimenti e/o quesiti attinenti la fase di presentazione delle offerte utilizzare l'apposita
funzione presente nel sito www.acquistinretepa.it. Le risposte ad eventuali quesiti in relazione alla presente
procedura saranno rese disponibili entro 2 giorni dalla data di scadenza all'interno dell'invito relativo alla
procedura di gara in oggetto.

Il responsabile del procedimento è il Comandante di P.M. Comm. Cona Roberto, mentre l'attività istruttoria
è in capo al Servizio Tecnico Amministrativo - Isp. Seminara Agata e Ass.te Palesi Massimo.

Il Comandante P.M.
(Comm. Roberto Cona)



ELENCO QUALITATIVO/QUANTITATIVO

Fornitura massa vestiario per il personale di Polizia Municipale, Ausiliari del
Traffico e Operatori dei Servizi di Polizia Stradale Urbana

R.d.O. n. 1424325

Importo a base d'asta: €11.114,74

Allegato a P.D. n. 119/Reg Comando del 28/11/2016



DIVISA ESTIVA MASCHILE Q.tà

Giacca

Colore:blu notte tessuto:fresco lana 100% modello: Modello: Ad un
petto con bavero e mostre; abbottonatura alta con quattro bottoni
metallici dorati; lunghezza al cavallo del pantalone; due taschini e due
tasche applicate con pattine, occhiello e bottoni metallici dorati; due
controspalline filettate di colore azzurro terminanti a punta e fermate da
un bottone metallico dorato; linea aderente con spacco centrale; fodera
in taffetas; due tasche interne con chiusura a bottone, apertura di cm.
5, filettata con lo stesso tessuto, sotto l'aletta della tasca alla falda
sinistra, per il passaggio del moschettone della fondina portapistola.

17

Pantalone

Colore: Blu notte;Tessuto: Fresco di lana 100%;Modello: con due più
due pieghe, senza risvolto; occhiello e bottone sul rapporto; lunghezza
fino al collo delle scarpe; due tasche all'americana davanti e due dietro
a filetto alto cm. 1,5 con occhiello e bottone.

17

Camicia

Colore: Celeste;Tessuto: Cotone 100%; peso gr. 150 mi. - Orditura
50/50.Modello: Manica corta, collo classico, due taschini applicati al
petto con pattina a punta fermata da bottone, abbottonatura rifinita a
cannoncino con bottoni blu tipo madreperla, spalline terminanti a punta
e fermati con bottoni blu tipo madreperla.

34

Calze calze cotone mod.lungo colore blu 85

Scarpe

olacco allacciato in pelle di vitello idrorepellente e traspirante, fodera
Dtfe, impermeabile e traspirante,sottopiede in vero cuoio forato con
Dlantare in pelle sistema antistatico, suola mescola leggera
poliuretanica tacco ammortizzante

17



DIVISA ESTIVA FEMMINILE Q.tà

Giacca

Colore:blu notte tessuto:fresco lana 100% modello: Modello: Ad un
petto con bavero e mostre; abbottonatura alta con quattro bottoni
metallici dorati; lunghezza al cavallo del pantalone; due taschini e due
tasche applicate con pattine, occhiello e bottoni metallici dorati; due
controspalline filettate di colore azzurro terminanti a punta e fermate da
un bottone metallico dorato; linea aderente con spacco centrale; fodera
in taffetas; due tasche interne con chiusura a bottone, apertura di cm.
5, filettata con lo stesso tessuto, sotto l'aletta della tasca alla falda
sinistra, per il passaggio del moschettone della fondina portapistola.

Gonna
Colore e tessuto come pantalone; Modello: dritto; spacco a portafoglio
retrostante di cm.5; lunghezza fino al ginocchio; un taschino a taglio
laterale a destra all'altezza della cintura mimetizzato all'interno, di cm.5.

Camicia

Colore: Celeste;Tessuto: Cotone 100%; peso gr. 150 mi. - Orditura
50/50.Modello: Manica corta, collo classico, due taschini applicati al
petto con pattina a punta fermata da bottone, abbottonatura rifinita a
cannoncino con bottoni blu tipo madreperla, spalline terminanti a punta
e fermati .con bottoni blu tipo madreperla.

Calze donna Tessuto: setificato tipo collant 15 denari; colore blu; 6

Pantaloni

Colore: Blu notte;Tessuto: Fresco di lana 100%;Modello: con due più
due pieghe, senza risvolto; occhiello e bottone sul rapporto; lunghezza
fino al collo delle scarpe; due tasche all'americana davanti e due dietro
a filetto alto cm. 1,5 con occhiello e bottone.



ACCESSORI

Cintura pantaloni Cuoio bianco fibbia con stemma comunale

Q.tà

Cintura pantaloni Vera Pelle, colore nero h.48mm - fibbia in ottone applicata con bottone 28

Cravatta Colore blu notte, pura seta 29

Porta manette Porta manette in Premium Leather, aperto ad estrazione rapida,
applicazione in cintura mediante bottone a scatto mono direzionale

18

Correggiolo
Per pistola con spirale rinforzata con triplo filato multibava interno e
morsetti metallici ad alta tenacità, ricoperti con polimero ad iniezione.
Applicazione in cintura con passante in Premium Leather e bottone a
pressione

18

DIVISA VIGILE MOTOCICLISTA MASCHILE Q.tà

Pantaloni moto
elasticizzato

Pantalone da moto elasticizzato aderenti dal ginocchio alla caviglia.
Cavallo rinforzato. Completi di protezioni in poliuretano al ginocchio e
imbottiture in tessuto traforato zona fianchi e glutei. Omologazione a
norma 1621-1:2012 liv.2

Casco

mod. modulare con mentoniera amovibile per la trasformazione da
"jet" ad "integrale", sistema di ventilazione con presa d'aria frontale,
n.02 post., n.02 sup., visiera rimovibile senza ausilio di attrezzature,
schermo parasole interno resistente al graffio ed all'appannamento,
imbottitura interna amovibile e lavabile, antibatterica, predisposizione
per sistemi di comunicazione radio, omologazione con mentoniera
amovibile/jet, colore bianco e logotipo posteriore "Polizia Locale"
rifrangente .



OPERATORI DEI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE
... URBANA E AUSILIARI DEL TRAFFICO

Q.tà

Pantaloni

Colore: Blu notte;Tessuto: Fresco di lana 100%;Modello: con due più due pieghe,
senza risvolto; occhiello e bottone sul rapporto; lunghezza fino al collo delle scarpe;
due tasche all'americana davanti e due dietro a filetto alto cm. 1,5 con occhiello e
bottone.

Giacca

Colore:blu notte tessuto:fresco lana 100% modello: Modello: Ad un
petto con bavero e mostre; abbottonatura alta con quattro bottoni
metallici dorati; lunghezza al cavallo del pantalone; due taschini e due
tasche applicate con pattine, occhiello e bottoni metallici dorati; due
controspalline filettate di colore azzurro terminanti a punta e fermate da
un bottone metallico dorato; linea aderente con spacco centrale; fodera
in taffetas; due tasche interne con chiusura a bottone, apertura di cm.
5, filettata con lo stesso tessuto, sotto l'aletta della tasca alla falda
sinistra, per il passaggio del moschettone della fondina portapistola.

Camicia

Colore: Celeste;Tessuto: Cotone 100%; peso gr. 150 mi. - Orditura
50/50.Modello: Manica corta, collo classico, due taschini applicati al
petto con pattina a punta fermata da bottone, abbottonatura rifinita a
cannoncino con bottoni blu tipo madreperla, spalline terminanti a punta
e fermati con bottoni blu tipo madreperla.

Calze donna calze cotone mod.lungo colore blu

Scarpe

Polacco allacciato in pelle di vitello idrorepellente e traspirante, fodera
ptfe, impermeabile e traspirante,sottopiede in vero cuoio forato con
plantare in pelle sistema antistatico, suola mescola leggera
poliuretanica tacco ammortizzante



aequistìnretepajt
II Portale deg'ì acsuisti delia Pu&bUca

L' Amministrazione titolare del procedimento: COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Codice Fiscale Ente: 00453970873

Indirizzo: Piazza Europa S.N. SAN GIOVANNI LA PUNTA CT

Punto Ordinante: ROBERTO CONA

Responsabile Unico del Procedimento: Cona Roberto

ai sensi dell'ari:. 67, comma 1, del Codice dei Contratti Pubblici

INVITA

a presentare un'offerta per i Prodotti/Servizi descritti nell'ambito dei documenti e dei dati
predisposti e resi disponibili sul Sistema relativamente alla RdO di seguito dettagliata

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero di Lotti:
Unita' di misura dell'offerta economica:
Amministrazione titolare del procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

(RUP) Responsabile Unico del Procedimento
Data e ora inizio presentazione' offerte:
Data e ora termine ultimo presentazione
offerte:
Data e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:
Data Limite stipula contratto (Limite
validitàofferta del Fornitore)
Giorni dopo la stipula per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:
Bandi / Categorie oggetto della RdO:

1424325
Fornitura vestiario estivo per il personale di P.M.,
A.T. ed OSPSU
Prezzo più1 basso
1
Valori al ribasso
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA
PUNTA00453970873Piazza Europa S.N. SAN
GIOVANNI LA PUNTA CT
ROBERTO CONA
Nome: ROBERTO CONA
Amministrazione: COMUNE DI SAN GIOVANNI
LA PUNTA
Cona Roberto
28/11/201616:28
12/12/2016 12:00

09/12/2016 12:00
12/02/201700:00

20

PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per
Manutenzioni, Riparazioni ed Attivitàoperative

ìEffianeiiMrejspa» . . . • • - - - .. • . . •-. ---- • ,. • ;rj • - .- -
Denominazione lotto

CIG
CUP

Dati di consegna
Dati di fatturazione

Fornitura vestiario estivo per il personale P.M.,
A.T. ed OSPSU
ZC31C38DDC

Via Taormina 1San giovanni la punta - 95037 (CT)
Aliquota IVA di fatturazione: 22%lndirizzo di
fatturazione: Piazza europa 1San giovanni la punta
- 95037 (CT)

Data Creazione Documento: 28/11/2016 16:29 Pagina 1



Termini di pagamento
Importo totale a base d'asta

30 GG Data Ricevimento Fattura
11114,740

Data Creazione Documento: 28/11/2016 16:29 Pagina 2



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE
i

Allegato all'atto 119 del 28-11-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

FORNITURA VESTIARIO ESTIVO ED ACCESSORI PER IL
PERSONALE DI P.M., A.T. ED OSPSU ATTRAVERSO RdO
PRESSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA)

Provv.Dirig. 119 del 28-11-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1265 Ari O di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.004) Vestiario

Denominato SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E •

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-1 1-2016
Stanziamento Assestato ".- . ','
Impegni di spesa al 29-1 1-2016
Proposte di impegno assunte al 29-1 1-2016
Disponibilità' {A.- B--B1) , , - ' , • - . ' ,
Proposta di impegno 39/2016 del presente atto
Disponibilità* residua al 29-11-2016 fC - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
18.000,00

0,00
', 18,000,00

2.565,02
0,00

15.434,9.8
13.559,98

:. 1.875,00

Intervento

^-;; , *~ , :* " :' ' '' '

.-"-. , -.--, . ;.","- .V;<V,; ' ,"

13.559,98

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura fmanzi§paXsi esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVI

Parere sulla rego/afiita" tecnica

"Accertata la regolarità"
di competenza si esprimi
(art. 49).

(IL RESPONSABWE BEL SERVIZIO)

SAN GIOVAh

dell'atto, per quanto
ERE FAVOREVOLE"

PMNTA, 1129-11-2015


